
 

 

COMUNE DI CASTIONE ANDEVENNO 
Provincia di Sondrio 

 
ORIGINALE 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

N. 48 del reg. Delib. 
 
 

OGGETTO:  DETERMINAZIONE DELLE ALIQUOTE RELATIVE AI TRIBUTI, ALLE 
IMPOSTE ED AI CANONI. ATTO RICOGNITIVO E CONFERMATIVO PER L'ANNO 
2024. 
 
 
 
L’anno duemilaventitre, addì ventuno, del mese di Dicembre, alle ore  18.15, nella 
sede di AUDITORIUM LEONE TRABUCCHI IN VIA SAN ROCCO N. 1/A. 
 
 
Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi di legge, si è riunito il Consiglio 
Comunale in sessione ORDINARIA ed in seduta PUBBLICA di PRIMA 
CONVOCAZIONE. 
 
Sono presenti i Signori: 
 
 

 
Cognome e Nome 
 

 
Carica 

 
Pr. 

 

@IR@  

FRANCHETTI MASSIMILIANO SINDACO SI 

GIANA DANIELE CONSIGLIERE COMUNALE SI 

TRABUCCHI LUCA CONSIGLIERE COMUNALE NO 

BELOTTI GIANMARCO CONSIGLIERE COMUNALE SI 

MONTANI SABRINA CONSIGLIERE COMUNALE SI 

DEL MENO ROBERTA CONSIGLIERE COMUNALE NO 

GATTI PAOLO CONSIGLIERE COMUNALE SI 

MOZZI ELENA CONSIGLIERE COMUNALE SI 

PIZZATTI CASACCIA LARA CONSIGLIERE COMUNALE SI 

BAGIOTTI MICHELA CONSIGLIERE COMUNALE SI 

 
Presenti: 8       Assenti: 2  
 
 

Partecipa il Segretario comunale DOTT.SSA CERRI RINA, che redige il presente 
verbale. 
 
Il Sig. FRANCHETTI MASSIMILIANO, nella sua qualità di Sindaco, assunta la 
presidenza e constatata la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in 
discussione la pratica segnata all’ordine del giorno. 
 



OGGETTO: DETERMINAZIONE DELLE ALIQUOTE RELATIVE AI TRIBUTI, ALLE IMPOSTE 

ED AI CANONI. ATTO RICOGNITIVO E CONFERMATIVO PER L'ANNO 2024. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che al fine di consentire la predisposizione del bilancio annuale e pluriennale si rende 

necessario provvedere all’adozione di un atto ricognitivo su tributi, imposte e canoni comunali per 

valutare la necessità o meno di prevedere aumenti e verificare la percentuale di copertura del costo 

dei vai servizi a domanda individuale; 

 

Ricordato che: 

- l’art. 1 - comma 169 - della Legge n. 296/2006 recita: “Gli enti locali deliberano le tariffe e le 

aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da norme statali per la 

deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate 

successivamente all'inizio dell'esercizio purché entro il termine innanzi indicato, hanno effetto 

dal 1° gennaio dell'anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il suddetto 

termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in anno”;  

- l’art. 27 - comma 8 - della Legge n. 448/2001 stabilisce che il termine per deliberare aliquote e 

tariffe dei tributi locali e le tariffe dei servizi pubblici locali è fissato entro la data per la 

deliberazione del bilancio di previsione; 

- l’art. 13, comma 15, del D.L. 6 dicembre 2011, n. 201, statuisce che: “A decorrere dall'anno di 

imposta 2020, tutte le delibere regolamentari e tariffarie relative alle entrate tributarie dei 

comuni sono inviate al Ministero dell'economia e delle finanze - Dipartimento delle finanze, 

esclusivamente per via telematica, mediante inserimento del testo delle stesse nell'apposita 

sezione del portale del federalismo fiscale, per la pubblicazione nel sito informatico di cui 

all'articolo 1, comma 3, del decreto legislativo 28 settembre 1998, n. 360”; 

- il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2024-2026 degli enti locali è fissato al 

31/12/2023; 

- sono fatte salve eventuali variazioni delle tariffe in conseguenza dell’approvazione della legge 

di bilancio 2024; 

 

Ritenuta l’opportunità di confermare per l’anno 2024 le tariffe vigenti relative ai tributi, canoni, 

concessioni e servizi di seguito elencati, da ultimo confermate con delibera di CC n. 46 del 

21/12/2022: 

- IMU Imposta municipale propria: tariffe approvate con delibera di CC n. 3 del 12/04/2022; 

- CANONE UNICO patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria: 

tariffe approvate con delibera di GM n. 43 del 30/04/2021; 

- Tariffa per i servizi e le concessioni cimiteriali: tariffe adeguate con delibera di GM n. 118 

del 13/12/2010 e integrate con delibera di GM n. 65 del 17/09/2012 e con delibera di GM n. 43 

del 13/03/2017; 

- Diritti di segreteria ufficio tecnico: tariffe approvate con delibera di GM n. 17 del 15/02/2016; 

- Monetizzazione aree a standard: con delibera di GM n. 66 del 15/06/2015; 

- Standard qualitativo varianti urbanistiche DPR 160/210 art. 8; 

- Costo di costruzione: adeguamento con determinazione Responsabile del servizio n 1 del 

03/01/2020; 

- Oneri di urbanizzazione: con delibera di GM n. 5 del 12/01/2015; 

 

Dato atto che le tariffe della tassa rifiuti verranno approvate in seguito all’aggiornamento biennale 

2024-2025 del Piano Economico Finanziario del servizio rifiuti (PEF), secondo il metodo tariffario 

ARERA MTR-2, strutturato sulla programmazione degli investimenti quadriennali 2022-2025, 

entro il termine del 30 aprile stabilito dall’art. 3, comma 5-quinquies, del D.L. 30/12/2021, n. 228, 

convertito nella Legge 25/02/2022, n. 15 (Disposizioni urgenti in materia di termini legislativi), o a 



quello del bilancio di previsione degli enti locali, quando quest’ultimo risulti prorogato ad una data 

successiva al 30 aprile; 

 

Visto l’allegato parere favorevole reso da chi di competenza ai sensi di legge; 

 

Acquisito il parere di chi di dovere ai sensi art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Dato atto che il Sindaco passa la parola all’Assessore al bilancio Signor Giana Daniele che illustra 

l’argomento ai Consiglieri comunali;  

 

Non essendovi interventi né richieste di chiarimenti, con voti unanimi favorevoli, nessun astenuto e 

nessun contrario, resi per alzata di mano dai n. 8 Consiglieri presenti e votanti  

 

DELIBERA 

 

1) Di confermare per l’anno 2024 le aliquote di tributi, imposte, canoni come sotto riportati, 

stabiliti da ultimo con le deliberazioni elencate in parte narrativa. 

 

2) Di dare atto che all’approvazione delle tariffe TARI per l’anno 2024, provvederà il consiglio 

comunale nei termini e con le modalità previsti dalle vigenti disposizioni. 

 

3) Di pubblicare tale provvedimento sul sito istituzionale di questo Ente, nella sezione dedicata, 

ed eventualmente anche sulla home page. 

 

4) Di provvedere ad inviare, nei termini di legge, esclusivamente per via telematica, la presente 

deliberazione mediante inserimento del testo nell'apposita sezione del Portale del 

Federalismo Fiscale, per la pubblicazione nel sito informatico di cui all'articolo 1, comma 3, 

del D. Lgs. 360/98. 

 

Infine, il Consiglio Comunale, stante la necessità di dover provvedere in merito, con voti unanimi 

favorevole, nessun astenuto e nessun contrario resi in forma palese da n. 8 Consigliere presenti e 

votanti 

D E L I B E R A 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ed eseguibile ai sensi dell’art. 

134, 4° comma, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 



IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA (I.M.U.): 

 

Tipologia immobili Aliquota 

Abitazione principale categorie catastali A/1, A/8, A/9 e pertinenze 

(art. 1 c. 748 L. 160/2020) 

0,50% 

Detrazione € 

200,00 

Fabbricati rurali ad uso strumentale 

(art. 1 c. 750 L. 160/2020) 

0,10% 

Fabbricati costruiti e destinati dall’impresa costruttrice alla vendita 

“beni merce” 

(art. 1 c. 751 L. 160/2020) 

Esente dal 1° 

gennaio 2022 

Terreni agricoli 

(art. 1 c. 752 L. 160/2020) 

Esente 

Comune montano 

(art. 1 c. 758 lett. d) 

L. 160/2020) 

Immobili ad uso produttivo classificati nel gruppo catastale “D” 

(art. 1 c. 753 L. 160/2020) 

1,06% 

(0,76% riservata 

allo Stato) 

Altri immobili 

(art. 1 c. 754 L. 160/2020) 

1,06% 

 

 

 

 

 

CANONE UNICO PATRIMONIALE 

 

ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA 

Tariffa standard annuale € 30,00 

Tariffa standard giornaliera € 0,60 

 

 

 

Fattispecie esposizione pubblicitaria 

Categoria 

NORMALE 

Categoria 

SPECIALE 

Tariffa Tariffa 

fino a 5,5 mq – OPACO € 17,10 € 25,65 

da 5,5 mq a 8,5 mq - OPACO                       € 25,65 € 34,20 

sup. a 8,5 mq - OPACO                                 € 34,20 € 42,75 

fino a 5,5 mq - LUMINOSO        € 34,20 € 42,75 

da 5,5 mq a 8,5 mq - LUMINOSO                 € 42,75 € 51,30 

sup. a 8,5 mq - LUMINOSO                            € 51,30 € 59,85 

 

Automezzo portata utile inferiore a 30 q.li                          € 74,37 

Automezzo portata utile superiore a 30 q.li € 111,56 

 

PUBBLICHE AFFISSIONI 

Tariffa standard Pubbliche Affissioni € 0,60 

 

Pubbliche Affissioni - per i primi 10 giorni Tariffa 

Manifesti fino a 1 mq € 1,03 

Manifesti oltre 1 mq € 1,55 

 

URGENZA (art. 60 comma 13 regolamento comunale C.U.) € 40,00 

 

 

 



OCCUPAZIONE SUOLO 

Tariffa standard annuale € 30,00 

Tariffa standard giornaliera € 0,60 

Tariffa standard utenze fino a 20.000 abitanti € 1,50 

 

Tipologia Occupazione: PERMANENTI Tariffa 

ZONA 1 

Tariffa 

ZONA 2 

Occupazione ordinaria del suolo comunale € 17,56 € 8,78 

Occupazione ordinaria di spazi soprastanti o sottostanti al 

suolo pubblico – riduzione al 40% 

€ 7,02 € 3,51 

 

DISTRIBUTORI Tariffa UNICA 

Distributori automatici tabacchi € 10,33 

Occupazione con distributori carburante € 30,99 

 

INFRASTRUTTURE - RETI Tariffa UNICA 

Cavi e condutture (infrastrutture di rete) € 1,50 

 

Tipologia Occupazione: GIORNALIERE 
Tariffa 

ZONA 1 

Tariffa 

ZONA 2 

Occupazione ordinaria del suolo comunale € 1,03 € 0,52 

Occupazione ordinaria di spazi sovrastanti e sottostanti il suolo comunale – riduzione 

al 40% 

€ 0,41 € 0,21 

Occupazione effettuata per fiere e festeggiamenti con esclusione di quelle realizzate 

con installazione di giochi e divertimenti dello spettacolo - aumento del 50% Zona 1 

€ 1,55 € 0,52 

Occupazioni realizzate da venditori ambulanti, pubblici esercizi e produttori agricoli 

che vendono il loro prodotto - riduzione del 50% 

€ 0,52 € 0,26 

Occupazioni con installazione di attrazioni, giochi e divertimenti dello spettacolo 

viaggiante – riduzione dell’80% 

€ 0,21 € 0,10 

Occupazioni realizzate per l'esercizio dell'attività edilizia – riduzione del 50% € 0,52 € 0,26 

Occupazioni realizzate in occasione di manifestazioni politiche, culturali e sportive – 

riduzione dell’80% 

€ 0,21 € 0,10 

 

Coefficiente di Zona  

ZONA 1     1,00 

ZONA 2             0,50 

 

Coefficiente di Durata (cumulabili) Coefficiente di riduzione 

Fino a 14 giorni 1 

Oltre 15 giorni - riduzione del 50% sino al termine 

dell’occupazione (art. 10 regolamento com.le C.U.)                                                   

0,50 

 

Coefficiente di Durata – oraria (cumulabile) Coefficiente di riduzione 

Riduzione oraria 0, 042 

 

 

 

 

ADDIZIONALE COMUNALE ALL’IRPEF  

 

Addizionale comunale all’IRPEF  Aliquota: Misura unica dello 0,80 punti percentuali 

 

 

 

 



CONCESSIONI CIMITERIALI  

 

DESCRIZIONE 

 

Durata Prezzo € 

Tomba in campo comune  GRATUITO 

Collocamento nel campo comune di monumenti, busti, lapidi, cippi, aste, ricordi, 

ecc. 

anni 10 GRATUITO 

Area cimiteriale, senza manufatti (con possibilità per il concessionario di realizzare 

manufatti interrati per sepolture fino ad un massimo di 3); per ogni sepoltura: 

anni 30   750,00 

Loculo prefabbricato anni 30  1.250,00 

Tomba a due livelli sovrapposti costruita direttamente dal Comune anni 30  3.250,00 

Tomba di famiglia di nuova costruzione a n. 2 posti  anni 30 3.250,00 

Tomba di famiglia di nuova costruzione a n. 3 posti  anni 30 5.000,00 

Celletta ossario/cineraria prefabbricata anni 30 250,00 

Collocazione 2^ cassetta ossario o urna cineraria anni 30 130,00 

Collocazione cassetta ossario o urna cineraria in loculo o tomba in concessione anni 30 130,00 

 

 

 

DIRITTI DI SEGRETERIA SU ATTI CONNESSI ALL’ATTIVITA’ DELL’UFFICIO TECNICO  

 

certificati di destinazione urbanistica previsti dall’art. 30 del D.P.R. 6.6.2001 

n. 380 

numero mappali richiesti 

<10                €  50,00 

> 10 < 20       €  70,00 

> 20 < 30       €  90,00 

> 30              € 120,00 

autorizzazioni per l’attuazione di piani di recupero di iniziativa dei privati 

(art. 30, Legge 5.8.1978, n. 457) 

€ 200,00 

autorizzazioni per la lottizzazione di aree (art. 28 legge urbanistica 

17.08.1942, n. 1150 e successive modificazioni) 
€ 200,00 

certificati e attestazioni in materia urbanistico-edilizia €   20,00 

denunce di inizio attività (DIA) € 200,00 

segnalazione certificata di inizio attività (SCIA) € 200,00 

comunicazione inizio lavori asseverata (CILA) €    30,00 

comunicazione inizio lavori (CIL) €    20,00 

permesso di costruire € 200,00 

Per istruttoria €    31,00 

 

 

 

 

 

 

 

 



MONETIZZAZIONE AREE STANDARD 

   

ZONA DESCRIZIONE ZONA VALORE 

  €/MQ 

CS Centri ed insediamenti storici  10,00 

RC1 Ambito residenziale consolidato 1 50,00 

RC2 Ambito residenziale consolidato 2 52,00 

ATR Ambito di trasformazione residenziale 55,00 

ATRPA Ambito di trasformazione residenziale sottoposto a pianificazione attuativa 55,00 

CT Ambito CT – ambito commerciale terziario 82,00 

CP Ambito CP – ambito di completamento produttivo e distributivo 82,00 

DP Ambito DP – ambito per deposito e vendita materiali edili 82,00 

DRR Ambito DRR – ambito per riciclaggio rifiuti 82,00 

AP Ambito AP – ambito di pertinenza alle attività produttive 82,00 

ATC Ambito di trasformazione commerciale 57,00 

 

 

 

STANDARD QUALITATIVO VARIANTI URBANISTICHE D.P.R. 160/2010 ART. 8 

   

Zona PGT   

Ambiti del tessuto consolidato per attività Commerciali e Terziarie 

Fronte Strada Statale (per ogni mq. di costruzione realizzabile in deroga) Euro 150,00 

Ambiti del tessuto consolidato per attività Commerciali e Terziarie 

Per tutte le altre zone del territorio comunale 

(per ogni mq. di costruzione realizzabile in deroga) Euro 112,50 

Ambiti produttivi del tessuto consolidato  

Fronte Strada Statale (per ogni mq. di costruzione realizzabile in deroga) Euro 50,00 

Ambiti produttivi del tessuto consolidato  

Per tutte le altre zone del territorio comunale 

(per ogni mq. di costruzione realizzabile in deroga) Euro 25,00 

 

IN ALTERNATIVA A QUANTO SOPRA E’ AMMESSA LA REALIZZAZIONE DI OPERE DI 

URBANIZZAZIONE, DI PARI IMPORTO AL NETTO DI IVA, DA INDIVIDUARSI CON 

L’AMM.NE COM.LE 

 

 

 

 

COSTO DI COSTRUZIONE    €. 415,22 

 



ONERI DI URBANIZZAZIONE  

RESIDENZA 

(Euro al metro cubo vuoto per pieno) 

NUOVE COSTRUZIONI 

ZONA “A” ZONA “B” ZONA “C-E” ed altre 

U 1 U 2 Totale U 1 U 2 Totale U 1 U 2 Totale 

1,74 3,89 5,62 2,08 3,89 5,98 3,12 3,89 7,02 

INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA, DI DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE 

Ai sensi della L.R. 18/2019, che modifica la L.R. 12/2005, gli oneri di urbanizzazione sono quelli stabiliti 

per gli interventi di nuova costruzione, ridotti del 60% 

 

INDUSTRIA 

(Euro al mq. di superficie lorda di pavimento) 

NUOVI INTERVENTI 

U 1 U 2 Smalt. Rifiuti Totale 

8,06 5,28 4,24 17,58 

INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA, DI DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE 

Ai sensi della L.R. 18/2019, che modifica la L.R. 12/2005, gli oneri di urbanizzazione sono quelli stabiliti 

per gli interventi di nuova costruzione, ridotti del 60% 

 

ARTIGIANATO 

(Euro al mq. di superficie lorda di pavimento) 

NUOVI INTERVENTI 

U 1 U 2 Smalt. Rifiuti Totale 

10,28 4,86 3,89 19,02 

INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA, DI DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE 

Ai sensi della L.R. 18/2019, che modifica la L.R. 12/2005, gli oneri di urbanizzazione sono quelli stabiliti 

per gli interventi di nuova costruzione, ridotti del 60% 

 

INDUSTRIA ALBERGHIERA 

(Euro al mq. di superficie lorda di pavimento) 

NUOVI INTERVENTI 

U 1 U 2 Totale 

20,14 14,79 34,93 

INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA, DI DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE 

Ai sensi della L.R. 18/2019, che modifica la L.R. 12/2005, gli oneri di urbanizzazione sono quelli stabiliti 

per gli interventi di nuova costruzione, ridotti del 60% 

 

ATTREZZATURE COMMERCIALI E DIREZIONALI 

(Euro al mq. di superficie lorda di pavimento) 

NUOVI INTERVENTI 

U 1 U 2 Totale 



50,01 12,50 62,51 

INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA, DI DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE 

Ai sensi della L.R. 18/2019, che modifica la L.R. 12/2005, gli oneri di urbanizzazione sono quelli stabiliti 

per gli interventi di nuova costruzione, ridotti del 60% 

 

PARCHEGGI COPERTI E SILOS AUTOVEICOLI 

(Euro al mq. di superficie lorda di pavimento) 

NUOVI INTERVENTI 

U 1 U 2 Totale 

Parametro riferimento 

posto macchina 

200,15 49,94 250,09 4 

INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA, DI DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE 

Ai sensi della L.R. 18/2019, che modifica la L.R. 12/2005, gli oneri di urbanizzazione sono quelli stabiliti 

per gli interventi di nuova costruzione, ridotti del 60% 

 

ATTREZZATURE CULTURALI, SANITARIE, ASSISTENZIALI 

(Euro al mq. di superficie lorda di pavimento) 

NUOVI INTERVENTI 

U 1 U 2 Totale Parametro riferimento 

10,00 2,50 12,50 0,2 

INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA, DI DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE 

Ai sensi della L.R. 18/2019, che modifica la L.R. 12/2005, gli oneri di urbanizzazione sono quelli stabiliti 

per gli interventi di nuova costruzione, ridotti del 60% 

 

ATTREZZATURE SPORTIVE 

(Euro al mq. di superficie coperta per impianti coperti; 

Euro a mq. di superficie lorda di pavimento dei servizi annessi per impianti scoperti) 

NUOVI INTERVENTI 

U 1 U 2 Totale Parametro riferimento 

4,99 1,25 6,24 0,1 

INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA, DI DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE 

Ai sensi della L.R. 18/2019, che modifica la L.R. 12/2005, gli oneri di urbanizzazione sono quelli stabiliti 

per gli interventi di nuova costruzione, ridotti del 60% 

 

ATTREZZATURE PER LO SPETTACOLO 

(Euro al mq. di superficie lorda di pavimento) 

NUOVI INTERVENTI 

U 1 U 2 Totale Parametro riferimento 

15,00 3,75 18,75 0,3 

INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA, DI DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE 

Ai sensi della L.R. 18/2019, che modifica la L.R. 12/2005, gli oneri di urbanizzazione sono quelli stabiliti 

per gli interventi di nuova costruzione, ridotti del 60% 

 



COMUNE DI CASTIONE ANDEVENNO

Pareri

56

DETERMINAZIONE DELLE ALIQUOTE RELATIVE AI TRIBUTI, ALLE IMPOSTE ED AI CANONI.
ATTO RICOGNITIVO E CONFERMATIVO PER L'ANNO 2024.

2023

Ufficio Amministrativo - Tributi e Commercio

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

20/12/2023

Ufficio Proponente (Ufficio Amministrativo - Tributi e Commercio)

Data

Parere Favorevole

Chiara Bricalli

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

21/12/2023Data

Parere Favorevole

Rosetta Biella

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 

 

 

Verbale letto, confermato e sottoscritto con firma digitale. 

 

 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 

FRANCHETTI MASSIMILIANO  CERRI DOTT.SSA RINA 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castione Andevenno. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

FRANCHETTI MASSIMILIANO in data 03/01/2024
CERRI RINA in data 02/01/2024



DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 48 DEL 21/12/2023 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (Art. 124 D.lgs 267/2000) 

 

 

Si attesta che copia della deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line per  15 giorni 

consecutivi a partire dal 03/01/2024. 

 

 

 

  IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 

 

  

Jessica Plavanini 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castione Andevenno. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

PLAVANINI JESSICA in data 03/01/2024



 

COMUNE DI CASTIONE ANDEVENNO 
Provincia di Sondrio 

 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE DELLE ALIQUOTE RELATIVE AI TRIBUTI, ALLE 

IMPOSTE ED AI CANONI. ATTO RICOGNITIVO E CONFERMATIVO ANNO 

2024. 
 

 

Pareri art. 49, comma 1, del D.lgs n. 267 del 18.8.2000 

 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: FAVOREVOLE 

 

 

 IL RESPONSABILE Area Tecnica 

Massimiliano Franchetti 

Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.  

 

_______________________________________________________________________________________________ 

 

Pareri art. 49, comma 1, del D.lgs n. 267 del 18.8.2000 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: FAVOREVOLE 

 

 

 IL RESPONSABILE dell’Area Demografica 

Massimiliano Franchetti 

Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.  

 

 

Allegato alla Deliberazione n. ….. del ............. 


	Delibera CC N. 48 del 21.12.2023_Determ.aliquote tributi imposte canoni 2024
	p000001909_001000_06_parerealiquote

